

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê / null	Pregão presencial 40/2022
	Número Processo: 114/2022 Data do Processo: 05/05/2022

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CIRCUITO DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO A SEREM INSTALADAS NO COMPLEXO DE SEGURANÇA DA POLICIA CIVIL, QUE ABRIGA A 16ª CIRCUNSCRIÇÃO DE TRÂNSITO – CIRETRAN DE XANXERÊ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

No dia 20/05/2022 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 310/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 114/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolou envelopes os proponentes: PS INSTALACOES LTDA EPP; GILMAR ALVES DIAS MEI; SYSTEMUP SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA ME, e ZELAR MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. Na análise dos documentos de credenciamento, nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado que as propostas dos proponentes ZELAR MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME e GILMAR ALVES DIAS MEI não possuem marcas dos equipamentos, estando em desacordo com a alínea 'd' do item 8.1 do edital. Foi verificado que a marca do item 3 (Monitor TV Smart) do proponente PS INSTALACOES LTDA EPP é Intelbraz, sendo que o representante da própria empresa confirma que foi erro de digitação e que não existe esse equipamento na marca cotada. Por esses motivos a comissão desclassifica os proponentes PS INSTALACOES LTDA EPP, PS INSTALACOES LTDA EPP, e GILMAR ALVES DIAS MEI. Foi verificado que a proposta apresentada pelo proponente SYSTEMUP SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA ME está em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais. O proponente declara não possuir mais condições de melhorar seu preço, visto que sua proposta já está 40% abaixo do valor estimado do edital. Passou-se o exame da documentação apresentada e verificou-se que o proponente melhor classificado cumpriu com os requisitos de habilitação definidos no item 11 do Edital. O Pregoeiro declara como vencedor o proponente SYSTEMUP SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA ME. O Pregoeiro informou que havendo intenção de interpor recurso os proponentes devem manifestar-se, lavrando-se em ata o motivo e abrindo-se o prazo recursal. Não houve intenção de recurso. O pregoeiro declara encerrada a presente sessão para posterior análise do processo pela Controladoria Geral e homologação do vencedor, pelo Prefeito Municipal, Sr. Oscar Martarello.

Lote: 1

Fornecedor: SYSTEMUP SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	CÂMERAS IP, TIPO BULLET: Características: lente fixa, distância focal 3.6mm, distância mínima de 30 metros de infravermelho, visão noturna nível de proteção IP66 ou superior, resolução de no mínimo 2 MP Poe: conectividade LAN, com sensor de movimento, conexões com cab, compatível com formato de compreensão de vídeo H.265. CÂMERAS IP, TIPO BULLET: Características: lente fixa, distância focal 3.6mm, distância mínima de 30 metros de infravermelho, visão noturna nível de proteção IP66 ou superior, resolução de no mínimo 2 MP Poe: conectividade LAN, com sensor de movimento, conexões com cab, compatível com formato de compreensão de vídeo H.265.	UND	INTELBRAS VIP 1230B	12,00	426,2500	5.115,00
2	GRAVADOR DE IMAGENS NVD: com no mínimo 16 canais, formatos de compressão de vídeo H.265. GRAVADOR DE IMAGENS NVD: com no mínimo 16 canais, formatos de compressão de vídeo H.265.	UND	INTELBRAS NVD1316	1,00	1.117,2400	1.117,24
3	MONITOR TV SMART: mínimo de 42 polegadas, conectividade Wi-Fi, no mínimo duas entradas HDMI, no mínimo uma entrada USB 2.0, entrada	UND	AOC SMART V 43 FULL	1,00	2.191,7000	2.191,70

para Ethernet, monitor na cor preta.

MONITOR TV SMART: mínimo de 42 polegadas, conectividade Wi-Fi, no mínimo duas entadas HDMI, no mínimo uma entrada USB 2.0, entrada para Ethernet, monitor na cor preta.

4	DISCO RÍGIDO interno de no mínimo 2 TB. DISCO RÍGIDO interno de no mínimo 2 TB.	UND	WD PURPLE 2TB	1,00	479,4000	479,40
5	SWIT portas Fast com no mínimo 8 portas Poe+SF. SWIT portas Fast com no mínimo 8 portas Poe+SF.	UND	HIKVISION 9 PORTAS P	2,00	808,9500	1.617,90
6	Nobreak 720 VA/220V Nobreak 720 VA/220V	UND	INTELBRAS XNB 720	1,00	500,6400	500,64
7	FONTES 10A FONTES 10A	UND	FASGOLD FS481 10ª	3,00	180,0000	540,00
8	CABO DE REDE BLINDADO 100% cobre (na quantidade de até 900 metros), para a instalação de todo o sistema CFTV. CABO DE REDE BLINDADO 100% cobre (na quantidade de até 900 metros), para a instalação de todo o sistema CFTV.	MTS	CONDUTI LANCAT5E	900,00	2,9500	2.655,00
9	CONECTORES (na quantidade de até 50 und) para instalação de todo o sistema CFTV. CONECTORES (na quantidade de até 50 und) para instalação de todo o sistema CFTV.	UND	NAZDA RJ45	50,00	0,1800	9,00
10	CAIXAS 2X2 com tampa de PVC e canaletas 20x10x2000 (na quantidade de até 25 und) para a instalação de todo o sistema CFTV. CAIXAS 2X2 com tampa de PVC e canaletas 20x10x2000 (na quantidade de até 25 und) para a instalação de todo o sistema CFTV.	UND	PEZZI/E NERBRAS	25,00	12,5000	312,50
11	Mão de obra técnica - instalação e configuração Mão de obra técnica - instalação e configuração	UND		1,00	1.250,0000	1.250,00

Valor total do lote: 15.788,38

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 20/05/2022

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

DANIEL STRADA

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

PREGOEIRO

MUNIQUE FRIEDERICH

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GILMAR ALVES DIAS

(GILMAR ALVES DIAS 92352758904)

OSMARILDO PAVIANI

(SYSTEMUP SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA)

JEAN CARLOS MACIEL

(ZELAR MANUTENCAO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA)

VALMIR NATAL PAGLIA

(PS INSTALACOES LTDA)
